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Albrecht, Carl: Psychologie des mysti­
schen Bewußtseins. Grünewald, Mainz 
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Amato, Angelo SD B: Problemi attuali 
di Cristologia. Conferenze della Facoltä 
Teológica Salesiana 1974-1975. (Biblio­
teca di Scienze Religiöse, Bd. 12.) Libre­
ría Ateneo Salesiano, Rom 1975. Gr.-8°, 
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1976. Kl.-8°, 100 S. -  Preis nicht mit­
geteilt.
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Lebens. (Geist und Leben.) Echter, Würz­
burg 1976. 8°, 158 S. -  Brosch. DM
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lichen Gesamthochschule Eichstätt.) Pu­
stet, Regensburg 1976. 8°, 115 S. -  Kart. 
DM 9,80.

Baum, Hans: Die Blasphemien von 
Wien-Hetzendorf. (Kirche im End­
kampf, Schriftenfolge zum Thema 
»Kirche und Freimaurerei«, Heft 2.) 
Christiana, Stein am Rhein 1976. 8°, 
66 S. -  Kart. DM/Fr. 4,80, S 34,-.

Becher, Werner: Seelsorgeausbildung. 
Theorien, Methoden, Modelle. Vanden- 
hoeck & Ruprecht, Göttingen 1976. 
Gr.-8°, 238 S. -  Kart. DM 24,-.

Beck, Irene: Das Problem des Bösen 
und seiner Bewältigung. Eine Auseinan­
dersetzung mit der Tiefenpsychologie 
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Theologie und Religionspädagogik. Rein­
hardt, München-Basel 1976. Gr.-8°, 206 
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1973. Gr.-8°, 274 S. -  Paperback DM
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öS 69,-.
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Dürig, Walter: Das christliche Fest 
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Eingesandte Schriften
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teslehre. (Münchner Germanische Bei­
träge, Bd. 22.) Fink, München 1976. 8°, 
226 S. -  Kart. DM 36,-.
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Heine, Susanne: Leibhafter Glaube. 
Ein Beitrag zum Verständnis der theo­
logischen Konzeption des Paulus. Her­
der, Wien-Freiburg-Basel 1976. Gr.-8°, 
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Heiser, Lothar: Die Engel im Glau­
ben der Orthodoxie. (Sophia, Quellen 
östlicher Theologie, Bd. 15.) Paulinus,

Trier 1976. 17,5x19,5, 290 S., vierfar­
bige Bildtafeln. -  Ln. DM 37,80.

Hengel, Martin: Juden, Griechen und 
Barbaren. Aspekte der Hellenisierung 
des Judentums in vorchristlicher Zeit. 
(Stuttgarter Bibel-Studien 76.) Katholi­
sches Bibelwerk, Stuttgart 1976. 8°, 
188 S. -  Paperback DM 18,-.

Herr, Theodor: Naturrecht aus der 
kritischen Sicht des Neuen Testamentes. 
(Abhandlungen zur Sozialethik, Bd. 11.) 
Schöningh, München-Paderborn-Wien 
1976. 8°, 298 S. -  Kart. DM 42,-.

Hübner, Friedrich: Volkskirche im 
Feuer ökumenischer Kritik. Breklumer 
Verlag, Breklum 1976. Gr.-8°, 282 S. 
-  Ln. DM 19,50.

Kahlefeld, Heinrich: Der Brief nach 
Philippi. Eine Anleitung für die Grup­
penarbeit. (Beiträge zur Praktischen 
Theologie. Erwachsenenbildg.) Knecht, 
Frankfurt/M. 1975. K l.-8°, 104 S. -  
Paperback DM 14,80.

Kantzenbach, Friedrich Wilhelm 
(Hrsg.): Verstehen und Verantworten. 
Hermeneutische Beiträge aus den theo­
logischen Disziplinen im Auftrag des 
Dozentenkollegiums der Augustana- 
Hochschule. Calwer, Stuttgart 1976. 8°, 
190 S. -  Kart. DM 24,-.

Kasper, Walter, Sauter, Gerhard: 
Kirche -  Ort des Geistes, (ökumenische 
Forschungen.) Herder, Freiburg-Basel- 
Wien 1976. 8°, 106 S. -  Preis nicht mit­
geteilt.

Keilbach, Wilhelm: Religion und Reli­
gionen. Gedanken zu ihrer Grundlegung. 
(Abhandlungen zur Philosophie, Psycho­
logie, Soziologie der Religion und öku- 
menik, hrsg. v. Josef Hasenfuß, Heft 
35.) Schöningh, Paderborn 1976, 8°, 247 
S. -  Kart. DM 32,-.

Kelber, Wilhelm: Die Logoslehre von 
Heraklit bis Orígenes. Urachhaus, Stutt­
gart 21976. Gr.-8°, 264 S., 1 Tafel. -  
Ln. DM 28,-.

Kemmer, Alfons: Das Neue Testa­
ment. Eine Einführung für Laien. Wie
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man die Bibel besser versteht. (Herder­
bücherei Bd. 562.) Herder, Freiburg-Ba- 
sel-Wien 1976. Kl.-8°, 240 S. -  Kart.- 
laminiert DM 7,90.

Klappert, Bertold: Promissio und 
Bund. Gesetz und Evangelium bei Lu­
ther und Barth. Vandenhoeck & Ru­
precht, Göttingen 1976. 8°, 295 S. -  
Kart. DM 36,-.

Klein, Paul: Die »kreative Freiheit« 
nach Nikolaj Berdjajew. Zeichen der 
Hoffnung in einer gefallenen Welt. 
(Studien zur Geschichte der katholischen 
Moraltheologie, Bd. 21.)

von Kuehnelt-Leddihn: Das Rätsel 
Liebe. Leidenschaft -  Lust -  Leid und 
Laster. Materialien für eine Geschlech­
tertheologie. Herold, Wien-München 
1975. Gr.-8°, 434 S. -  Ln. DM 29,80.

Kunzeimann, Adalbero OSA: Ge­
schichte der deutschen Augustiner-Ere­
miten. Siebter Teil: Die kölnische Pro­
vinz vom Beginn der Neuzeit bis zur 
Säkularisation. (Cassiciacum, Bd. 
X X V I.) Augustinus, Würzburg 1976. 
8°, X IV  u. 662 S. -  Brosch. DM 185,-.

Kuss, Otto: Paulus. Die Rolle des 
Apostels in der theologischen Entwick­
lung der Urkirche. Pustet, Regensburg 
19762. Gr.-8°, 504 S. -  Kart. DM 32,-.

Lehmann, Karl: Jesus Christus unsere 
Hoffnung. Meditationen. Herder, Frei- 
burg-Basel-Wien 1976. K1.-80, 96 S. -  
Kart.-laminiert DM 9,80.

Leinsle, Ulrich Gottfried: Res et Sig­
num. Das Verständnis zeichenhafter 
Wirklichkeit in der Theologie Bonaven- 
turas. (Veröffentlichg. des Grabmann- 
Instituts, Bd. 26.) Schöningh, München- 
Paderborn-Wien 1976. Gr.-8°, 293 S. -  
Kart. DM 32,-.

Lell, Joachim, Menne, Ferdinand 
W.: Religiöse Gruppen. Alternativen in 
Großkirchen und Gesellschaft. Berichte, 
Meinungen, Materialien. Patmos, Van­
denhoeck & Ruprecht 1976. 8°, 208 S. 
- K a r t . DM 19,80.
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Lengeling, Emil Joseph: Kritische Bi­

lanz. Pustet, Regensburg 1976. 8°, 
152 S. -K a r t . DM 15,80.

Lobinger, Fritz: Auf eigenen Füien: 
Kirche in Afrika. Patmos, Düsselcorf 
1976. 8°, 120 S. -  Kart. DM 14,80.

Mayer, Rainer: Moral und christlche 
Ethik. Calwer, Stuttgart 1976. 8°, 
72 S. -  Kart. DM 9,80.

Mödlhammer, Johann Werner: Aibe- 
tung und Freiheit. Theologisch-andro- 
pologische Reflexionen zur Theologie 
Dietrich Bonhoeffers. Müller, Salzburg 
1976. 8°, 110 S. -  Paperback DM 19,50.

Moloney, Francis J. SDB: The Jo ­
hannine son of man. Ateneo Salesiz.no, 
Rom 1976. Gr.-8°, XV  und 265 S. -  
Kart. L. 8.000.

Mumm, Richard (Hrsg.): Ordinaüon 
und kirchliches Amt. Veröffentlichung 
des ökumenischen Arbeitskreises evan­
gelischer und katholischer Theologen. 
Luther, Bielefeld, und Bonifacius, Pa­
derborn 1976. Gr.-8°, 176 S. -  Kart. 
DM 15,80.

Mußner, Franz: Theologie der Freiheit 
nach Paulus. (Quaestiones Disputatae, 
Bd. 75.) Herder, Freiburg-Basel—Wien 
1976. 8°, 83 S. -  Kart.-laminiert DM
12,80.

Neidl, Walter M.: Thearchia. Die 
Frage nach dem Sinn von Gott bei 
Pseudo-Dionysius Areopagita und Tho­
mas von Aquin. Habbel, Regensburg 
1976. 8°, 509 S. -  Kart. DM 39,-.

Neumann, Peter H. (Hrsg.): Zur 
neueren Psalmenforschung. (Wege der 
Forschung, Bd. CXCII.) Wissenschaft­
liche Buchgesellschaft, Darmstadt 1976. 
8°, VI und 484 S. -  Ln. DM 86,- 
(Mitgliederpreis DM 49,-).

Pauels, Hubert: Maria -  Mittlerin 
aller Gnaden. Christiana, Stein am 
Rhein. 18x10,5, 96 S. -  Kart. DM /Fr.
7,80, S. 55.-.

Pesch, Rudolf: Das Markusevange­
lium. 1. Teil. (Herders Theol. Kommen­
tar zum Neuen Testament, Band II,
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Erster Teil. Einleitung und Kommentar 
zu Kap. 1, 1-8, 26.) Herder, Freiburg- 
Basel-Wien 1976. Gr.-8°, X X IV  u. 421 
S. -  Ln. DM  90,- (DM 82,- Subskrip­
tion).

Pesch, Rudolf, Sdmackenburg, Rudolf 
(Hrsg.): Jesus und der Menschensohn. 
Herder, Freiburg-Basel-Wien 1975. Gr.- 
8°, 488 S. -  Ln. DM 72,-.

Peters, Tiemo Rainer: Die Präsenz des 
Politischen in der Theologie Dietrich 
Bonhoeffers. (Systematische Beiträge, Bd. 
18.) Grünewald, Mainz, u. Kaiser, Mün­
chen 1976. 8°, 224 S. -  Snolin DM 25,-.

Peukert, Helmut: Wissenschaftstheo­
rie -  Handlungstheorie -  Fundamentale 
Theologie. Analysen zu Ansatz und Sta­
tus theologischer Theoriebildung. Pat- 
mos, Düsseldorf 1976. Gr.-8°, 368 S. -  
Paperback DM 28,80.

Reinhardt, Rudolf (Hrsg.): Verzeich­
nis der gedruckten Arbeiten Johann 
Adam Möhlers (1796-1838). Aus dem 
Nachlaß Stefan Lösch (f  1966). Vanden- 
hoeck & Ruprecht, Göttingen 1975. Gr.- 
8°, 72 S. -  Ln. DM 12,80.

Rolinck, Eberhard: Geschichte und 
Reich Gottes. Philosophie und Theo­
logie der Geschichte bei Paul Tillich. 
(Beiträge zur ökumenischen Theologie.) 
Schöningh, Paderborn 1976. Gr.-8°,
299 S. -  Kart. DM 34,-.

Roloff, Jürgen (Hrsg.): Leonhard 
Goppelt. Theologie des Neuen Testa­
ments. Zweiter Teil: Vielfalt und Ein­
heit des apostolischen Christuszeugnis­
ses. Vandenhoeck & Ruprecht, Göttin­
gen 1976. 8°, S. 317-669. -  Kart. DM 
36,-.

Sauer, Ralph: Religiöse Erziehung 
auf dem Weg zum Glauben. Patmos, 
Düsseldorf 1976. 8°, 207 S. -  Kart. 
DM 16,80.

Scheffczyk, Leo: Auferstehung. Prin­
zip christlichen Glaubens. (Sammlung 
Horizonte, Neue Folge 9.) Johannes, 
Einsiedeln 1976. 8°, 303 S. -  Preis nicht 
mitgeteilt.

Scheffczyk, Leo: Aufbruch oder Ab­
bruch des Glaubens? Zum Buch H. 
Küngs »Christ sein«. Christiana, Stein 
am Rhein 1976. 8°, 52 S. -  Kart.

Scheffczyk, Leo: Neue Impulse zur 
Marienverehrung. EOS, St. Ottilien
1974. 17x12, 200 S. -  Kart. DM 6,80. 

Schiwy, Günther u. a.: Zeichen im
Gottesdienst. Kösel, München, und Kai­
ser, München 1976. 22x17,5, 160 S., 
8 Fotos. -  Preis nicht mitgeteilt.

Schmalenberg, Erich : Tod und Tötung. 
Calwer, Stuttgart 1976. 8°, 199 S. -  
Kart. DM 26,-.

Schwaiger, Georg, Schmidt, Martin 
(Hrsg.): Kirchen und Liberalismus im 
19. Jahrhundert. (Studien zur Theo­
logie und Geistesgeschichte des Neun­
zehnten Jahrhunderts, Bd. 19.) Van­
denhoeck & Ruprecht, Göttingen 1976. 
Gr.-8°, 214 S. -  Kart. DM 46,-.

Sirch, Bernhard OSB: Der Ursprung 
der bischöflichen Mitra und päpstlichen 
Tiara. (Kirchengeschichtliche Quellen 
und Studien, Bd. 8.) EOS, St. Ottilien
1975. Gr.-8°, X I u. 213 S. mit 133 
Abbildungen. -  Ln. DM 68,-.

Steggink, Otger: Erfahrung und Rea­
lismus bei Teresa von Avila und Johan­
nes vom Kreuz. Patmos, Düsseldorf
1976. 8°, 206 S. -  Kart. DM 19,80. 

Trillhaas, Wolfgang: Aufgehobene
Vergangenheit. Aus meinem Leben. 
Vandenhoeck & Ruprecht, Göttingen 
1976. 8°, 296 S. -  Linson DM 32,-.

Vobbe, Gerhard: Jesus Christus. Er­
findung oder Wirklichkeit? (Abhand­
lungen zur Philosophie, Psychologie, So­
ziologie der Religion und ökumenik, 
Heft 33 der Neuen Folge.) Schöningh, 
München-Paderborn-Wien 1976. Gr.-8°, 
241 S. -  Kart. DM 32,-.

Vogels, Heinz-Jürgen: Christi Ab­
stieg ins Totenreich und das Läute­
rungsgericht an den Toten. Eine bibel­
theologisch-dogmatische Untersuchung 
zum Glaubensartikel >descendit ad in- 
feros<. (Freiburger theologische Studien,
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Bd. 102.) Herder, Freiburg-Basel-Wien 
1976. Gr.-8°, 270 S. -  Preis nicht mit­
geteilt.

Weinzierl, Erika, Griesl, Gottfried 
(Hrsg.): Von der Pastoraltheologie zur 
Praktischen Theologie. (Internationales 
Forschungszentrum für Grundfragen der 
Wissenschaften Salzburg, Fünfzehntes 
Forschungsgespräch.) Pustet, Salzburg- 
München 1975. Gr.-8°, 225 S. u. N a­
mensverzeichnis. -  Preis nicht mitgeteilt.

Weiß, Bardo: Themenschlüssel zum 
Meßbuch. Eine pastoralliturgische Ar­
beitshilf e. (Pastoralliturgische Reihe in 
Verbindung mit der Zeitschrift »G ot­
tesdienst«.) Benziger, Einsiedeln-Zürich, 
Herder, Freiburg-Basel-Wien 1976. 8°, 
142 S. -  Kart. DM/sFr. 17,80, öS 
137,10.
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Werbick, Jürgen: Die Aporetik des 

Ethischen und der christliche Glaube. 
Studien zur Fundamentaltheologie Ger­
hard Ebelings. (Münchener Univ. 
Schriften Fachbereich Kath. Theologie, 
Bd. 12.) Schöningh, München-Pader- 
born-Wien 1976. Gr.-8°, 359 S. -  Kart. 
DM 38,-.

Wiederkehr, Dietrich: Glaube an Er­
lösung. Konzepte der Soteriologie vom 
Neuen Testament bis heute. (Theolo­
gisches Seminar.) Herder, Freiburg- 
Basel-Wien 1976. 8°, 141 S. -  Kart.- 
lam. DM 16,80.

Zilleßen, Dietrich (Hrsg.): Religions-* 
pädagogisches Praktikum. Diesterweg, 
Frankfurt/M. 1976. Gr.-8°, VI u. 224 S. 
-  Brosch. DM 18,-.


